UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN LAI CÁCH

Số: 76/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Cách, ngày 03 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc phát và tiếp nhận tờ khai kê khai thuế khoán đối với

hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh trên địa bàn thị trấn Lai Cách

Căn cứ Quyết định số 2371/QĐ-TCT ngày 18/12/2015 của Tổng cục Thuế về
việc ban hành quy trình quàn lý thuế đối với cá nhân kinh doanh;

Thực hiện Quyết định số 245/QĐ-TCT ngày 25/03/2019 của Tổng cục thuế về
việc qui định chức năng, của các Đội thuế thuộc Chi cục thuế;

Thực hiện Công văn số 11445/CCTKV-NV ngày 02/11/2023 của Chi cục thuế
khu vực Cẩm Bình về việc phát và tiếp nhận tờ khai thuế khoán đối với hộ kinh
doanh, cá nhân kinh doanh trên địa bàn huyện Cẩm Giàng.

UBND thị trấn Lai Cách Thông báo đến Hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh
trên địa bàn thị trấn Lai Cách các nội dung sau:

Ngày 27/10/2023 Chi cục Thuế khu vực Cẩm Bình ban hành Quyết định số
11309/QĐ-CCTKV về việc thành lập tổ công tác phát và tiếp nhận tờ khai thuế
khoán đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh (HKD) trên địa bàn huyện Cẩm
Giàng (Tổ công tác) thực hiện các nhiệm vụ sau:

Phát và nhận tờ khai mẫu 01/CNKD (Tờ khai thuế đối với hộ kinh doanh, cá
nhân kinh doanh) để phục vụ công tác lập bộ ổn định thuế khoán năm 2024;

Rà soát, xử lý các hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh đang hoạt động kinh
doanh mà chưa có đăng ký kinh doanh;

Đối tượng thực hiện khai thuế khoán: Tất cả các hộ kinh doanh, cá nhân kinh
doanh đang sản xuất, kinh doanh trên địa bàn Huyện cẩm Giàng;

Việc đăng ký thuế, khai thuế đối với các HKD là một trong những quyền lợi và
nghĩa vụ đối với HKD. Các HKD không đăng ký thuế, khai thuế hoặc chậm đăng ký
thuế, khai thuế so với thời hạn quy định là vi phạm luật quản lý thuế và bị xử phạt
theo quy định hiện hành. Đề nghị các HKD nghiêm chỉnh chấp hành các quy định
về đăng ký thuế, khai thuế, thực hiện tiếp nhận tờ khai thuế của tổ công tác khi tổ
công tác đến làm việc tại cơ sở kinh doanh. Các HKD thực hiện kê khai trung thực,
đầy đủ các chỉ tiêu trong tờ khai thuế theo mẫu 01/CNKD để cơ quan thuế có cơ sở
xác định số thuế phải nộp.

Để thực hiện tốt công tác phát và tiếp nhận tờ khai thuế khoán đối với hộ kinh
doanh, cá nhân kinh doanh trên địa bàn thị trấn Lai Cách, UBND thị trấn Lai Cách
đề nghị:

- Thành viên Hội đồng tư vấn thuế phối kết hợp với cơ quan thuế trong việc
tiếp nhận tờ khai, hướng dẫn kê khai tờ khai và thu nhận tờ khai theo quy định.

- Trưởng các thôn Khu dân cư phối hợp cử cán bộ tham gia cùng với Tổ công
tác phát vả tiếp nhận tờ khai thuế khoán để đảm bảo việc kê khai thuế của các hộ
kinh doanh trên địa bàn được minh bạch, công bằng trong nghĩa vụ nộp thuế của các
hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh trên địa bàn thị trấn;

Thời gian thực hiện: từ ngày 06/11/2023 đến hết ngày 24/11/2023;
Vậy UBND thị trấn Lai Cách thông báo đến các hộ kinh doanh, cá nhân kinh

doanh trên địa bàn thị trấn Lai Cách biết và thực hiện việc kê khai thuế theo quy
định ./.

Nơi nhận:
- Thường trực ĐU thị trấn;
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- Hội đồng tư vấn thuế thị trấn;
- Các thôn khu dân cư;
- Đài truyền thanh;
- Lưu: VP, TC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Xuân Hinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T11:13:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lưu Xuân Hinh<luuxuanhinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T13:35:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH<ttlaicach.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!